
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N° 71

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa trasferimento a U.L.S.S. n° 16 di Padova per
gestione servizi sociali – saldo anno 2015

-------  02-12-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO che l’art. 5 della Legge Regionale n° 55 del 15.12.1982 definisce le funzioni
relative ai servizi socio-assistenziali e socio-sanitari attribuite in gestione alle Unità Locali
Socio Sanitarie;

RAMMENTATO che dette funzioni attengono a:
assistenza, riabilitazione, inserimento di persone disabili;-
gestione strutture tutelari e residenziali per disabili;-
prevenzione, recupero, reinserimento sociale di tossicodipendenti;-
gestione consultori familiari;-

RICHIAMATA la Legge 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

RAMMENTATO l’art. 132 della Legge Regionale n° 11 del 13.04.2001, che individua il
ruolo delle U.L.S.S. nella programmazione, gestione e realizzazione della rete dei servizi
sociali;

VISTO che, per l’espletamento delle menzionate funzioni, le U.L.S.S. ricevono i mezzi
finanziari in parte dalle Regioni e in parte dai Comuni rientranti nell’ambito territoriale di
competenza;

CONSIDERATO che, a decorrere dall’anno 2012, l’Amministrazione comunale provvede a
gestire direttamente l’erogazione della quota alberghiera riferita all’accoglienza residenziale
disabili e l’accertamento/riscossione della compartecipazione a carico degli utenti;

DATO ATTO che la Conferenza dei Sindaci dell’U.L.S.S. n. 16, nella seduta del
15.11.2012, ha approvato il Regolamento trasferimenti comunali, che sancisce i termini
entro i quali i Comuni sono tenuti ad accreditare le quote dovute annualmente e
precisamente:
entro il 30 aprile il 30% dell’importo richiesto per l’anno precedente;
entro il 30 luglio un ulteriore 40% dell’importo totale;
entro il 30 novembre il saldo, sulla base dell’importo effettivamente dovuto nell’anno;

PRECISATO che lo stesso regolamento prevede che, in caso di ritardo nell’accredito delle
somme dovute da parte di un Comune, lo stesso vedrà nell’anno successivo il proprio c.d.
“procapite” incrementato dell’1%, oltre all’addebito di eventuali interessi di mora riferiti
all’area sociale del bilancio;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



VALUTATO di impegnare e liquidare a favore dell’Azienda U.L.S.S. n° 16, la terza tranche
per l’anno 2015 delle spese connesse alla gestione delle funzioni sociali delegate per Legge
alla stessa, pari ad € 57.442,61, corrispondente al saldo dell’ammontare richiesto nell’anno
2015;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/'90,
dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09.04.2015 è stato
approvato il  P.E.G. finanziario definitivo per l’anno 2015;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n° 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

di trasferire a beneficio dell’Azienda U.L.S.S. n° 16 di Padova, per i motivi evidenziati in1)
narrativa, la somma di € 57.442,61, esigibile nel corrente anno, a titolo di ultima tranche
dell’importo dovuto per l’anno 2015 per la gestione dei servizi sociali, impegnando tale
somma al Capitolo 110460 del P.E.G. 2015;

di liquidare all’U.L.S.S. n° 16 di Padova (P. I.V.A. 00349050286), mediante versamento2)
sul conto corrente bancario presso Banca d'Italia, codice IBAN: IT 86 Q 01000 03245
221300306221, la medesima somma di € 57.442,61.

Il Responsabile del Servizio
F.to Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   612 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


